

Protokół nr 3/2011  
posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej  
w Suwałkach w dniu 3 stycznia 2011 roku w Urzędzie Miejskim  
w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1, pokój nr 146, w godz. od 15<sup>30</sup> do 16<sup>30</sup>.

*Obecni członkowie Komisji:*

- 1/ Dorota Jabłońska – przewodnicząca,
- 2/ Józef Kimera,
- 3/ Zdzisław Koncewicz,
- 4/ Janusz Krzesicki,
- 5/ Adam Ołowniuk,
- 6/ Sławomir Szeszko
- 7/ Krzysztof Tumialis,

*nieobecna:*

- 1/ Anna Ruszewska,

*w posiedzeniu udział wzięli:*

- 1/ Andrzej Chuchnowski – przewodniczący RM,
- 2/ Czesław Renkiewicz – prezydent miasta,
- 3/ Marek Buczyński – zastępca prezydenta,
- 4/ Łukasz Kurzyna – zastępca prezydenta,
- 5/ Wiesław Stelmach – skarbnik miasta,
- 6/ Sławomir Sieczkowski – nacz. Wydz. F,
- 7/ Honorata Rudnik – nacz. Wydz. ZPS,
- 8/ Grzegorz Kosiński – komendant SM.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1 do protokołu.**

Do protokołu nr 2/2010 posiedzenia Komisji z dnia 29 grudnia 2010 roku nie wniesiono uwag, wobec czego protokół został przyjęty przez Komisję.

Posiedzeniu przewodniczyła **Dorota Jabłońska**. Powitała zebranych i zapytała o uwagi do przesłanego wraz z materiałami porządku obrad. Radni nie wnieśli uwag – przyjęli następujący porządek:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie budżetu miasta na 2011 rok.
2. Wolne wnioski.

**Ad pkt. 1** – projekt budżetu miasta Suwałk na 2011 rok stanowi **załącznik nr 2 do prot. nr 3/2011 posiedzenia Komisji Finansowo-Budżetowej z 11 stycznia 2011 roku.**

**Czesław Renkiewicz** – przedłożony projekt budżetu miasta na 2011 rok został opracowany zgodnie z zasadami określonymi w nowej ustawie o finansach publicznych. Poprosił o zgłaszanie uwag, wątpliwości dotyczących budżetu.

**Janusz Krzesicki** poprosił o wyjaśnienie odnośnie kwoty 25 tys. zł na zakup usług telekomunikacyjnych.

**Czesław Renkiewicz** odpowiedział, że usługa ta jest finansowana z funduszu przeciwalkoholowego i w tej opłacie mieści się m.in. działanie telefonu zaufania.

W dalszej wypowiedzi **Czesław Renkiewicz** zwrócił uwagę, że w załączniku inwestycyjnym nie ma zaplanowanych nakładów na realizację zadań w zakresie pomocy społecznej, gdyż w poprzednich latach były ponoszone spore nakłady na działalność MOPS-u i obecnie Suwałki są dobrze wyposażone w infrastrukturę społeczną. Dysponują zespołem placówek na ul. 23. Października, Domem Pomocy Społecznej „Kalina”, który spełnia standardy europejskie, funkcjonuje Izba Wytrzeźwień – praktycznie wszystko, co jest potrzebne dla tego typu miasta, Suwałki posiadają.

Dyrektor MOPS-u zabiega jeszcze o wykonanie boiska sportowego przy placówce, bo w ośrodku przebywa ok. 30 dzieci.

**Janusz Krzesicki** zapytał o finansowanie bezpieczeństwa publicznego.

**Wiesław Stelmach** wyjaśnił, że z budżetu miejskiego finansowana jest Państwowa Straż Pożarna, na którą pieniądze przekazywane są z budżetu państwa. Ponadto finansowana jest Straż Miejska, której funkcjonariusze są zatrudnieni przez Urząd Miejski. Miasto nadzoruje akcje i konkursy związane z bezpieczeństwem, finansuje również nagrody z tego zakresu.

**Sławomir Sieczkowski** poinformował, że projekt budżetu składa się z dwóch elementów: właściwego budżetu oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Suwałki na lata 2011 – 2025, którą również należy zaopiniować.

Radni nie zgłosili innych zapytań i **Dorota Jabłońska** poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie budżetu miasta na 2011 rok w zakresie działania Komisji.

za - 5 radnych,

przeciw - 0,

wstrzymało się - 2 radnych,

Komisja większością głosów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie budżetu miasta na 2011 rok w zakresie działania Komisji. Opinia stanowi *załącznik nr 2 do protokołu*.

Głosowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Suwałki na lata 2011 – 2025:

za - 5 radnych,

przeciw - 0,

wstrzymało się - 2 radnych,

Komisja większością głosów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Suwałki na lata 2011 – 2025. Opinia stanowi *załącznik nr 3 do protokołu*.

**Ad pkt. 2** – wolne wnioski.

**Janusz Krzesicki** poruszył problem odśnieżania i zwrócił uwagę na fatalny stan dróg po ostatnich opadach śniegu. Zapytał czy nie można zmienić kategorii ulic, która jest związana z kolejnością odśnieżania, tak żeby drogi na osiedlu Północ też były utrzymywane w stanie umożliwiającym przejazd samochodów. Podał, że od 31 grudnia do dnia dzisiejszego (czyli 3 stycznia) ulice Andersa, Witosa, Paca nie były odśnieżane przez służby miejskie. Pracownicy Suwalskiej Spółdzielni Mieszkaniowej swoim sprzętem kilkakrotnie odśnieżali tereny osiedlowe, a ulice miejskie pozostały zasypane. Może trzeba poszukać innego rozwiązania, żeby usprawnić odśnieżanie miasta.

**Czesław Renkiewicz** podał, że w Suwałkach dwie jednostki zajmują się odśnieżaniem: Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Zakład Usług Komunalnych, który posiada 2 piaskarki, 5 pługów, 2 koparki-ładowarki, 4 ciągniki mniejsze i 4 większe. Utrzymuje wszystkie chodniki na terenach komunalnych, zajmuje się odśnieżaniem drogi krajowej nr 8 o długości 12 km oraz drogami wojewódzkimi (48 km). Wszystkie pozostałe drogi, czyli powiatowe i gminne (200 km) leżą w gestii Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej. PGK dysponuje 4 pługami, 2 koparkami-ładowarkami, 2 traktorami. Ze względu na duże opady śniegu poszły zlecenia do innych firm o wynajem sprzętu. Do tej pory PGK zużył 600 ton soli, a ZUK zużył 650 ton. Koszty utrzymania zimowego dróg wzrosły i szacunki wskazują, że trzeba będzie dodatkowo w budżecie wyasygnować kwotę miliona zł na ten cel. Należy zastanowić się, komu zmniejszyć środki, aby dołożyć do odśnieżania.

W dalszej wypowiedzi Czesław Renkiewicz stwierdził, że pewne wnioski odnośnie utrzymania dróg nasunęły się po doświadczeniach związanych z ubiegłoroczną zimą i zapewne trzeba będzie poprawić funkcjonowanie jednostek zajmujących się utrzymaniem dróg. Jeżeli chodzi o system odśnieżania w mieście, to niedoskonałości są widoczne i sprawa będzie wymagała analizy. Nie wykluczył, że w przyszłym roku wprowadzone zostaną zmiany.

Wszystkie drogi są określonej kategorii odśnieżania. Są przepisy określające, w ciągu ilu godzin droga powinna być odśnieżona. Uliczki osiedlowe należą do 4 i 5 kategorii utrzymania. Z tego powodu są odśnieżane w dalszej kolejności. Trzeba też pamiętać o procedurach, nie można zlecić odśnieżania z wolnej ręki – musi być ogłoszony przetarg. Ponadto, aby poprawić funkcjonowanie takiej jednostki jak PGK, trzeba mieć środki na zakup sprzętu. Jest zamysł, aby odśnieżaniem zajmowała się jedna jednostka miejska, bo dla mieszkańców nie

ma znaczenia, kto tym się zajmuje – ważny jest efekt, czyli przejezdna droga. Jednak zapewnienie lepszego porządku w mieście wymaga nakładów finansowych, trzeba mieć pieniądze na realizację zadania.

Pan Prezydent podał, że przed południem spotkał się ze służbami odpowiedzialnymi za utrzymanie porządku i zwrócił szczególną uwagę, żeby służby lepiej reagowały na wszelkie sygnały, że gdzieś nie można dojechać, że są nie odśnieżone ulice.

**Dorota Jabłońska** poinformowała radnych, że w styczniu Komisja powinna przyjąć plan pracy na 2011 rok i poprosiła o zgłaszanie do 14 stycznia br. tematów do planu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Anna Prusinowska  
Podinspektor BRM

Przewodnicząca Komisji  
Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa  
Rady Miejskiej w Suwałkach

Dorota Jabłońska